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Katowice, 31 maja 2025 roku  

WYDARZENIA  MAJOWE  

2 maja 2025 r.  

Drugiego maja świętowaliśmy Dzień Flagi RP. Tego dnia na placu Bolesława Chrobrego odbyło się 

uroczyste podniesienie flagi państwowej. Odbyły się również uroczystości z okazji Święta Konstytucji 

3 Maja oraz 104. rocznicy wybuchu III Powstania Śląskiego. W uroczystościach uczestniczyli m. in 

prezes Mariusz Saratowicz oraz liczne grono Członków SEP.  

Flaga Polski, w barwach bieli i czerwieni, jest jednym z trzech oficjalnych symboli państwowych – 

obok godła i hymnu. Biel symbolizuje czystość i duchowe wartości, natomiast czerwień – odwagę i 

przelaną krew w obronie ojczyzny. 

Dokładnie 80 lat temu, 2 maja 1945 roku, pięciu żołnierzy 1. Dywizji Piechoty im. Tadeusza Kościuszki 

zawiesiło polską flagę na Kolumnie Zwycięstwa (Siegessäule) w Berlinie. Akt ten stał się symbolem 

udziału Polaków w zwycięstwie w II wojnie światowej. Wydarzenie to stało się inspiracją do 

ustanowienia w 2004 roku Dnia Flagi Rzeczypospolitej Polskiej. 

 

7 maja 2025 r. 

Wycieczka do Zakładu Uzdatniania Wody w Goczałkowicach. W wycieczce zorganizowanej przez Koło 

Terenowe nr 26 w Katowicach  wzięło udział 17 osób, w tym prezes OZW SEP Mariusz Saratowicz. 

Kierownik zmiany Zakładu Uzdatniania Wody przedstawił na makiecie zakładu poszczególne obiekty 

przedsiębiorstwa oraz omówił dwa ciągi technologiczne uzdatniania wody. Następnie na mapie 

pokazał do jakich miejscowości na Śląsku dostarczana jest woda z Goczałkowic.  Zwiedzający przeszli 

przez poszczególne obiekty ciągu technologicznego uzdatniania wody. Uczestnicy zapoznali się także 

z centralną  dyspozytornią zakładu. Pracownicy starali się wyczerpująco odpowiadać na pytania 

zwiedzających. 

Druga część wycieczki miała charakter rekreacyjny w Ogrodach Kapiasa. 

 

        
             fot.  W Zakładzie Uzdatniania Wody                           fot. W Ogrodach Kopiasa  



13 maja 2025 r. 

Posiedzenie Prezydium OZW SEP. Prezes OZW SEP Mariusz Saratowicz podał  informacje o 

działalności Oddziału od ostatniego zebrania. Omówiono plan zebrania Zarządu w dniu 23 czerwca br. 

w TAURON Dystrybucja SA Oddziale w Będzinie, podczas którego będzie obchodzony Jubileusz 60-

lecia działalności koła. Przedstawiona została oferta na wykonanie sztandaru OZW SEP. 

Przy okazjo spotkania złożono życzenia urodzinowe wiceprezesowi OZW Arturowi Kozłowskiemu. 

 

 
fot. Artur Kozłowski i Aneta Szubert  

15 maja 2025 r. 

W Domu Technika NOT w Katowicach odbyło się comiesięczne 

zebranie Kola Terenowego nr 26 w Katowicach. Prezes Koła 

Stanisław Walczak podał informacje z majowych wyjazdów 

technicznych do Zajezdni Tramwajów Śląskich w Chorzowie oraz 

Zakładu Uzdatniania Wody w Goczałkowicach. 

Zapoznał także zebranych z programem planowanej kolejnej 

wycieczki technicznej do oczyszczalni ścieków w  Chrzanowie. 

Przekazano także zaproszenie na spływ kajakowy organizowany 

w czerwcu przez  Koło nr38 przy Oddziale Tauronu-Wytwarzanie SA - 

Elektrowni Jaworzno III.  

Mgr inż. Tomasz Wieloch wygłosił prelekcję nt. „Eksploatacja 

i konserwacja systemów fotowoltaicznych w aspektach potrzeby ich czyszczenia”. Przeprowadzono 

3 konkursy z nagrodami o tematyce  ostatniego zebrania.  

17 maja 2025 r. 

 Koło SEP nr 2 przy Tauron Dystrybucja SA Oddział w Będzinie zorganizowało dla swoich 

Członków rejs po Wiśle.  

 „Święto światła” – w Muzeum Energetyki w Łaziskach Górnych organizowane m. in. przy 

udziale Członków Kola SEP nr 4 przy Elektrowni Łaziska. 

19 – 26 maja 2025 r. 

Wycieczka członków i sympatyków OZW SEP na Litwę, 

Łotwę i Estonię. Relacja z wycieczki ukaże się w nr 4/2025 

Śląskich Wiadomości Elektrycznych. 

 

 

 

fot. Spacer po Kownie z przewodnikiem 

 

 



22  maja 2025 r,  

Udział prezesa Mariusza Saratowicza w obchodach Dnia Strażaka organizowanego przez Państwową 

Straż Pożarną w Katowicach oraz przez Związek Emerytów i Rencistów Pożarnictwa w Katowicach.  

Zostały wystosowane adresy gratulacyjne skierowane do funkcjonariuszy, pracowników i emerytów 

Państwowej Straży Pożarnej. 

23 maja 2025 roku 

Jury Konkursu im. prof. Mieczysława Pożaryskiego wyłoniło najlepsze prace opublikowane 

w czasopismach naukowo-technicznych SEP w roku 2024. Do Konkursu zgłoszono 28 artykułów.  

Dwie z trzech równorzędnych trzecich nagród przypadło Autorom artykułów opublikowanych w 

Śląskich Wiadomościach Elektrycznych:  

- artykuł pt. „Modelowanie przekształtnikowych napędów wielomaszynowych”, autorstwa Ryszarda 

Beniaka , opublikowany w nr 1/2024 Śląskich Wiadomości Elektrycznych; 

- artykuł pt. „Tegoroczne Nagrody Nobla przyznano za osiągnięcia techniczne. A jakie konkretnie?”, 

autorstwa Ryszarda Tadeusiewicza, opublikowany w nr 6/2024, Śląskich Wiadomości Elektrycznych. 

Gratulujemy! 

24 maja 2025 r,  

Zebranie Kola SEP nr 65 przy Tauron Wytwarzanie SA Oddział Elektrownia Siersza z okazji Światowego 

Dnia Książki. Inicjatorem spotkania był kolega Mirosław Jendrys. Na spotkaniu zostały wręczone 

członkom książki. 

 

30 maja 2025 r. 

Spotkanie Koła Terenowego Nr 37 w Chrzanowie. Prezes Koła kol. Bogusław Sosinka przekazał 

bieżące informacje i zaprosił na spotkanie w miesiącu czerwcu, na którym przedstawiciel z Tauronu 

Wytwarzanie SA Elektrowni Siersza, przedstawi historię budowy i eksploatacji elektrowni. 

Prezes Koła omówił również sposób wykonywania remontu instalacji elektrycznych niskiego 

napięcia  w mieszkaniach z wielkiej płyty. 

Kolega Jan Kurek przekazał informację z zakończonej wycieczki OZW SEP do Litwy, Łotwy i Estonii. 

Po części oficjalnej odbyło się ognisko i grill. W spotkaniu uczestniczyło 12 kolegów. 

31 maja 2025 r,  

VIII Festyn organizowany przez Zarząd ŚlOIIB  w Parku Giszowieckim pn. „Bawmy się aktywnie 

i bezpiecznie”. Przed siedzibą ŚlOIIB zostały odsłonięte  dwa nowe Beboki wg projektu Grzegorza 

Chudego- „Emil i Georg” - budowniczowie Giszowca i Nkiszowca.  W festynie udział wzięli 

m. in. członkowie OWZ SEP będący członkami ŚlOIIB. 

Oprac. Barbara Adamczewska 

  Biuro OZW SEP 


